BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày       tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh đào tạo trình độ tiến sĩ năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1013/QĐ-BGDĐT ngày 16 tháng 4 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cho phép Trường Đại học Đồng Tháp đào tạo

ngành Quản lý giáo dục trình độ tiến sĩ;

Căn cứ Quyết định số 1526/QĐ-ĐHĐT ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo

trình độ tiến sĩ của Trường Đại học Đồng Tháp;

Trường Đại học Đồng Tháp thông báo tuyển sinh đào tạo trình độ tiến sĩ năm

2024, như sau:

1. Thông tin về chuyên ngành tuyển sinh

- Chuyên ngành tuyển sinh: Quản lý giáo dục; Mã số: 9140114

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 19 chỉ tiêu

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

Việc xét tuyển được thực hiện thông qua đánh giá Hồ sơ dự tuyển, Đề cương

nghiên cứu và năng lực chuyên môn của ứng viên theo thang điểm quy định của

Trường Đại học Đồng Tháp.

2. Thời gian tuyển sinh, đào tạo

- Thời gian phát hành và nhận hồ sơ tuyển sinh: đến hết ngày 31/7/2024.

- Thời gian xét tuyển: dự kiến tháng 9 năm 2024 (sẽ có thông báo cụ thể sau).

- Thời gian công bố kết quả: dự kiến tháng 10 năm 2024.

- Thời gian nhập học: dự kiến tháng 11 năm 2024.

- Thời gian, hình thức đào tạo: Chính quy, tập trung (03 năm hoặc 04 năm đối

với người có bằng thạc sĩ; 04 năm đối với người có bằng đại học).

3. Điều kiện dự tuyển

3.1. Về văn bằng

Ứng viên dự tuyển phải thỏa mãn một trong các điều kiện sau:

- Tốt nghiệp thạc sĩ Quản lý giáo dục (Đối tượng 01);

- Tốt nghiệp đại học Quản lý giáo dục loại giỏi trở lên (Đối tượng 02);

- Tốt nghiệp thạc sĩ chuyên ngành gần với chuyên ngành Quản lý giáo dục (Đối tượng

03) được quy định tại Phụ lục 1 của thông báo này;

- Tốt nghiệp thạc sĩ ngành khác (Đối tượng 04).

3.2. Về thâm niên, công tác chuyên môn

- Ứng viên thuộc Đối tượng 01 được dự tuyển ngay sau khi tốt nghiệp;

- Ứng viên thuộc Đối tượng 02, Đối tượng 03, Đối tượng 04 phải có thâm niên

công tác trong lĩnh vực quản lý ít nhất 01 năm tính từ ngày có quyết định bổ nhiệm;

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570170.000081NuJAN4pDoZ3RFiv8iLsrKFsKkS/4acXysfaM25ZKV0mk/vCGlbUhnCsb+lvHlRgdm/fLofBsTqUz8H+gT24AXSquuqDnCo1lMGBmkTNMzqQbXRRj2jkd3nv9rxh09iPJRLKQwOgPEWPFKeXXqadYUVCyMKz+35V+w8iLtveUlRNMPp7EQx2ki6B5/qcnxuCEuM06PTBY9qsvuE+8X005XlVEaWU0VhnL7PifMC1oCXa+v9FvfaxObxB6XYijhc+/VmtbrXwRC4MUsTWMBpfHTVsSbB4HdZasWy80/cSP/jqjcfyWtmVYcdnR4ZBkn88kA5g+qCm24eHBxAaYHREx1A==endSignD

2

- Giảng viên công tác ở các trường đại học, cao đẳng, nếu thuộc Đối tượng 03,

Đối tượng 04 ngoài thâm niên quản lý, phải có thâm niên giảng dạy ít nhất là 05 năm.

3.3. Về ngoại ngữ

Người dự tuyển là công dân Việt Nam phải đạt yêu cầu về năng lực ngoại ngữ

được minh chứng bằng một trong những văn bằng, chứng chỉ sau:

+ Bằng tốt nghiệp trình độ đại học trở lên do một cơ sở đào tạo nước ngoài, phân

hiệu của cơ sở đào tạo nước ngoài ở Việt Nam hoặc cơ sở đào tạo của Việt Nam cấp

cho người học toàn thời gian bằng tiếng nước ngoài;

+ Bằng tốt nghiệp đại học các ngành ngôn ngữ tiếng nước ngoài do cơ sở đào tạo

của Việt Nam cấp;

+ Có một trong các chứng chỉ ngoại ngữ quy định tại Phụ lục 2 của thông báo

này còn hiệu lực (24 tháng) tính đến ngày đăng ký dự tuyển hoặc các chứng chỉ ngoại

ngữ khác tương đương trình độ bậc 4 (theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho

Việt Nam) trở lên do Bộ Giáo dục và Đào tạo công bố.

- Người dự tuyển là công dân nước ngoài phải có trình độ tiếng Việt tối thiểu từ

bậc 4 trở lên theo Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài hoặc tốt

nghiệp đại học, thạc sĩ tại các trường đại học của Việt Nam mà ngôn ngữ sử dụng

trong thời gian học tập là tiếng Việt.

3.4. Các điều kiện khác

- Có kinh nghiệm nghiên cứu thể hiện qua luận văn thạc sĩ của chương trình đào

tạo định hướng nghiên cứu; hoặc bài báo, báo cáo khoa học đã công bố; hoặc có thời

gian công tác từ 02 năm (24 tháng) trở lên là giảng viên, nghiên cứu viên của các cơ sở

đào tạo, tổ chức khoa học và công nghệ.

- Có thư giới thiệu của ít nhất 01 nhà khoa học có chức danh giáo sư, phó giáo sư

hoặc có học vị tiến sĩ khoa học, tiến sĩ cùng chuyên môn với người dự tuyển và am

hiểu lĩnh vực mà người dự tuyển dự định nghiên cứu;

- Được ít nhất một (01) nhà khoa học có tên trong danh sách do Trường Đại học

Đồng Tháp công bố (xem Phụ lục 3 kèm theo) đồng ý nhận hướng dẫn nghiên cứu

sinh (nếu người dự tuyển trúng tuyển). Trường hợp người dự tuyển đề nghị người

hướng dẫn không có tên trong danh sách do Trường Đại học Đồng Tháp công bố,

người dự tuyển phải xin ý kiến của Nhà trường và được Hiệu trưởng chấp thuận trước

khi nộp hồ sơ dự tuyển.

- Có đủ sức khỏe để học tập và nghiên cứu theo quy định.

4. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

Ứng viên nộp 01 bộ hồ sơ, bao gồm:

(1). Đơn xin dự tuyển nghiên cứu sinh (theo mẫu);

(2). Lý lịch khoa học có xác nhận của cơ quan công tác hoặc chính quyền địa

phương nơi ứng viên cư trú (đối với người chưa có việc làm);

(3). Bản sao văn bằng tốt nghiệp đại học (Đối tượng 02), thạc sĩ (Đối tượng 01,

03, 04), bảng điểm, chứng chỉ ngoại ngữ có chứng thực và kèm theo bản chính để đối

chiếu (khi nộp hồ sơ);

(4). Chứng nhận bổ sung kiến thức (Đối tượng 03, nếu có);

(5). Minh chứng về nghiên cứu khoa học (07 bản phô tô các công trình khoa học,

bao gồm: trang bìa, mục lục, các trang nội dung bài báo);

3

(6). Minh chứng về thâm niên công tác theo quy định (Đối tượng 02, 03, 04);

(7). Dự thảo đề cương nghiên cứu và dự kiến kế hoạch học tập, nghiên cứu toàn

khóa (07 bản, theo mẫu);

(8). Thư giới thiệu về phẩm chất, năng lực chuyên môn (theo mẫu);

(9). Công văn cử đi dự tuyển của cơ quan quản lý (nếu có);

(10). Giấy đồng ý nhận hướng dẫn nghiên cứu sinh (theo mẫu);

(11). Lý lịch khoa học của người đồng ý nhận hướng dẫn nghiên cứu sinh (theo mẫu);

(12). Giấy khám sức khỏe theo quy định (được cấp không quá 06 tháng);

(13). 04 ảnh 3x4  chụp không quá 03 tháng (ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh);

Ghi chú:

- Hội đồng tuyển sinh chấp nhận việc sử dụng Giấy chứng tốt nghiệp đại học hoặc

thạc sĩ tạm thời khi chưa được cấp bằng tốt nghiệp chính thức. Nếu trúng tuyển, người

dự tuyển phải nộp bản sao văn bằng có chứng thực (kèm theo bản chính để đối chiếu);

- Các Văn bằng đại học, thạc sĩ, chứng chỉ do cơ sở nước ngoài cấp phải được

Cục Quản lý chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo thẩm định và công nhận;

- Hội đồng tuyển sinh không trả lại kinh phí và hồ sơ đã nộp;

- Các Biểu mẫu có trên website: http://dtsdh.dthu.edu.vn/BieuMau.aspx.

5. Kinh phí

- Đăng ký dự thi: 60.000 đồng/01 hồ sơ.

- Dự tuyển nghiên cứu sinh: 200.000 đồng/01 hồ sơ.

- Hỗ trợ Hội đồng tư vấn, điều chỉnh đề cương nghiên cứu: 1.500.000 đồng/01

ứng viên.

- Học phí: Theo quy định của Chính phủ.

Địa chỉ phát hành và nhận hồ sơ:

- Phòng Đào tạo Sau đại học, Trường Đại học Đồng Tháp.

- Số 783 Phạm Hữu Lầu, Phường 6, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Điện thoại: 02773.881.622, hoặc liên hệ Lý Huy Hoàng (Số điện thoại:

0947.466.633).

Trường Đại học Đồng Tháp kính đề nghị Quý cơ quan phổ biến rộng rãi thông báo

này để những người có nhu cầu dự tuyển nộp hồ sơ dự thi đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG

- Vụ GDĐH, Bộ GD&ĐT;

- Các trường ĐH, CĐ, Viện NC;

- Các Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT;

- Công bố website, D-Office;

- Lưu: VT, ĐTSĐH.

Hồ Văn Thống

4

PHỤ LỤC 1

Danh mục ngành ngành gần với đối tượng tuyển sinh

chuyên ngành Quản lý giáo dục, trình độ tiến sĩ

(Kèm theo Thông báo số          /TB-ĐHĐT ngày      tháng 3 năm 2024

của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp)

TT Tên ngành Mã số

1 Giáo dục học 8140101

2 Đo lường và đánh giá trong giáo dục 8140115

3 Giáo dục quốc tế và so sánh 8140117

4 Giáo dục đặc biệt 8140118

5 Lý luận và phương pháp dạy học 8140110

6 Lý luận và phương pháp dạy học bộ môn 8140111

7 Thiết kế phương tiện giáo dục, giảng dạy 8140116

8 Giáo dục và phát triển cộng đồng 8140113

5

PHỤ LỤC 2

Danh sách một số chứng chỉ tiếng nước ngoài minh chứng cho trình độ ngoại ngữ

của người dự tuyển

(Kèm theo Thông báo số          /TB-ĐHĐT ngày       tháng 3 năm 2024

của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp)

TT Ngôn ngữ Bằng/Chứng chỉ/Chứng nhận Trình độ/Thang điểm

1 Tiếng Anh

TOEFL iBT Từ 46 trở lên

IELTS Từ 5.5 trở lên

Cambridge Assessment English

B2 First/B2 Business

Vantage/Linguaskill

Thang điểm: từ 160 trở

lên

Aptis ESOL International

Certificate1 B2

Pearson English International

Certificate2 Level 3

2 Tiếng Pháp CIEP/Alliance française diplomas

TCF từ 400 trở lên

DELF B2 trở lên

Diplôme de Langue

3 Tiếng Đức

Goethe -Institut
Goethe-Zertifikat B2 trở

lên

The German TestDaF language

certificate

TestDaF level 4 (TDN

4) trở lên

4
Tiếng

Trung Quốc

Chinese Hanyu Shuiping Kaoshi

(HSK) HSK level 4 trở lên

5 Tiếng Nhật
Japanese Language Proficiency

Test (JLPT)
N3 trở lên

6 Tiếng Nga

ТРКИ - Тест по русскому языку

как иностранному (ROFL - Test

of Rusian as a Foreign Language)

ТРКИ-2 trở lên

7

Các ngôn

ngữ tiếng

nước ngoài

khác

Chứng chỉ đánh giá theo khung

năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho

Việt Nam

Từ bậc 4 trở lên

1 Theo Quyết định 925/QĐ-BGDĐT ngày 31 tháng 3 năm 2023.
2 Theo Quyết định 93/QĐ-BGDĐT ngày 05 tháng 01 năm 2024.

6

PHỤ LỤC 3

Danh sách giảng viên cơ hữu của Trường Đại học Đồng Tháp

(Kèm theo Thông báo số         /TB-ĐHĐT ngày       tháng 3 năm 2024

của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp)

Stt Họ và tên Thông tin liên hệ

1 PGS.TS. Nguyễn Văn Đệ
SĐT: 0913787199;

Email: nvde@dthu.edu.vn

2 TS. Hồ Văn Thống
SĐT: 0913938553;

Email: hvthong@dthu.edu.vn

3 PGS.TS. Phạm Minh Giản
SĐT: 0913830939;

Email: pmgian@dthu.edu.vn

4 PGS. TS. Huỳnh Mộng Tuyền
SĐT: 0919231707;

Email: hmtuyen@dthu.edu.vn

5 TS. Phan Ngọc Thạch
SĐT: 0989606999;

Email: pnthach@dthu.edu.vn

6 TS. Trương Tấn Đạt
SĐT: 0989798324;

Email: ttdat@dthu.edu.vn

7 TS. Phan Trọng Nam
SĐT: 0918627980;

Email: ptnam@dthu.edu.vn

8 TS. Trần Đại Nghĩa
SĐT: 0762626327;

Email: tdnghia@dthu.edu.vn

		hmquang@dthu.edu.vn
	2024-03-27T07:53:44+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-03-27T09:36:17+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu